
1 
 

RM  …………USNESENÍ č. 63/5/2001       z 12. 2. 2001 

RM  p o v ě ř u j e  
odbor rozvoje a investic zpracovat návrh na náhradní lokalitu pro umístění otáčivého hlediště s 
vyžádáním všech potřebných stanovisek a podkladů.  

RM  …………   USNESENÍ č. 313/17/2001   z 25. 6. 2001 

a) RM  b e r e  n a  v ě d o m í 
informaci, že stávající otáčivé hlediště v zámecké zahradě bude na základě rozhodnutí 
Ministerstva kultury ČR likvidováno, nelze jej přemístit 
b) RM  b e r e  n a  v ě d o m í 
výběr lokality pro umístění nové scény přírodního otáčivého hlediště, tj. lokalita bývalé 
zahradnictví za zámeckou zahradou a pověřuje odbor správy majetku započetím výkupu 
pozemků v uvedené lokalitě 
c) RM  d o p o r u č u j e  ZM  
na základě kvalif. odhadu vyčlenit v rozpočtu města max. 400.000,- Kč na přepokládané náklady 
vypsané architektonické soutěže a 1,000.000,- Kč na projektovou dokumentaci pro stavební 
povolení, tedy celkem 1,400.000,- Kč 
d) RM  p o v ě ř u j e 
odbor rozvoje a investic vypracovat formulaci zadání pro vypsání architektonické soutěže a 
principů zadání výstavby otáčivého hlediště 

ZM  ………… USNESENÍ č. 89/5/2001    z 28. 6. 2001 

a) ZM   b e r e   n a  v ě d o m í 
informaci, že stávající otáčivé hlediště v zámecké zahradě bude na základě rozhodnutí 
Ministerstva kultury ČR likvidováno, nelze jej přemístit 
b) ZM  b e r e  n a  v ě d o m í 
výběr lokality pro umístění nové scény přírodního otáčivého hlediště, tj. lokalita bývalé 
zahradnictví za zámeckou zahradou 
c) ZM   u k l á d á   RM 
na základě kvalifikovaného odhadu vyčlenit z rozpočtu města max. 400.000,- Kč na 
předpokládané náklady  vypsané architektonické soutěže a 1,000.000,- Kč na projektovou 
dokumentaci pro stavební povolení, tedy celkem 1,400.000,- Kč 

RM  ………   USNESENÍ č. 91/6/2003     z 24. 2. 2003 

RM  d o p o r u č u j e ZM 
přijmout následující usnesení: 
1. ZM  p o t v r z u j e , 
v souvislosti s dopisem ředitele Jihočeského divadla Ing. Jana Mrzeny ze dne 8.11.2002, nutnost 
zajistit v nejbližší době užívací vztah Jihočeského divadla ke stavbě otáčivého hlediště v Českém 
Krumlově tak, aby nebyla ohrožena divadelní sezóna roku 2003 
2. ZM  p o t v r z u j e  
zájem Města Český Krumlov o zachování otáčivého hlediště na  
jiném místě v Českém Krumlově nebo na současném místě nejdéle do doby životnosti stávajícího 
zařízení  

 

 



2 
 

ZM  ………… USNESENÍ č. 16/2/2003    z 27. 2. 2003 

1. ZM  p o t v r z u j e 
v souvislosti s dopisem ředitele Jihočeského divadla Ing. Jana Mrzeny ze dne 8. 11. 2002, 
nutnost zajistit v nejbližší době užívací vztah Jihočeského divadla ke stavbě otáčivého hlediště v 
Českém Krumlově tak, aby nebyla ohrožena divadelní sezóna roku 2003 
2. ZM  p o t v r z u j e 
zájem Města Český Krumlov o zachování otáčivého hlediště na jiném místě v Českém Krumlově 
nebo na současném místě minimálně po dobu životnosti stávajícího zařízení 

RM  …………   USNESENÍ č. 236/15/2004      z 19. 4. 2004 

RM  d o p o r u č u j e  ZM  
pověřit starostu Města Český Krumlov vedením jednání s Pozemkovým fondem České republiky 
ve věci převodu pozemků ve vlastnictví ČR, správě Pozemkového fondu České republiky na 
Město Český Krumlov za účelem vytvoření rezervy pro přemístění otáčivého hlediště  
Zájmové pozemky: p.p.č. 1429/1 - zahrada(26 789 m2), pp.č.1429/2, ostatní plocha (3 609 m2), 
p.p.č. 1429/4 - zahrada (2 002 m2), p.p.č. 1429/6 - zahrada (1 977 m2), p.p.č. 1429/7 - zahrada (1 
713 m2), p.p.č. 1429/8 - zahrada (2 027 m2), p.p.č. 1429/9 - zahrada (2 285 m2), p.p.č. 1429/10 - 
zahrada (689 m2) 

ZM  ………… USNESENÍ č. 70/5/2004     z 29. 4. 2004 

ZM  p o v ě ř u j e   
starostu Města Český Krumlov vedením jednání s Pozemkovým fondem České republiky ve věci 
převodu pozemků ve vlastnictví ČR, správě Pozemkového fondu České republiky  na Město 
Český Krumlov za účelem vytvoření rezervy pro přemístění otáčivého hlediště. 
Zájmové pozemky: p.p.č. 1429/1 - zahrada (26.789 m2), p.p.č. 1429/2, ostatní plocha (3.609 
m2), p.p.č. 1429/4 - zahrada (2.002 m2), p.p.č. 1429/6 - zahrada (1.977 m2), p.p.č. 1429/7 - 
zahrada (1.713 m2), p.p.č. 1429/8 - zahrada (2.027 m2), p.p.č. 1429/9 - zahrada (2.285 m2), 
p.p.č. 1429/10 - zahrada (689 m2) 
Černě označené nám nedali 

ZM  ………… USNESENÍ č. 104/8/2004     z 15. 7. 2004 

1)ZM  v y j a d ř u j e   
souhlas se spoluprací se společností DAGONART, s.r.o ve věci přípravy území a technické 
přípravy výstavby nové přírodní scény s otáčivým hledištěm v Českém Krumlově  
2)ZM  u k l á d á  RM  
dopracovat tento souhlas do právní podoby jednotlivých dokumentů do 15. 8. 2004 a předložit k 
odsouhlasení na příštím jednání ZM 30. 9. 2004  

RM  …………   USNESENÍ č. 560/33/2004      z 20. 9. 2004 

RM  d o p o r u č u j e  ZM  
schválit deklaraci o spolupráci s firmou DAGONART, s.r.o. ve věci přípravy území, technické 
přípravy výstavby a realizaci nové přírodní scény s otáčivým hledištěm v Českém Krumlově a 
pověřit starostu jejím podepsáním za Město Český Krumlov 

 

 



3 
 

ZM  ………… USNESENÍ č. 120/9/2004      z 30. 9. 2004 

ZM  s c h v a l u j e  
deklaraci o spolupráci s firmou DAGONART, s.r.o. ve věci přípravy území, technické přípravy 
výstavby a realizaci nové přírodní scény s otáčivým hledištěm v Českém Krumlově a pověřuje 
starostu jejím podepsáním za Město Český Krumlov 
 
RM …………   USNESENÍ č. 218/13/2005     z 11. 4. 2005 

RM  d o p o r u č u j e   ZM  
uvolnit finanční prostředky ve výši 80 tis. Kč na prověření realizovatelnosti plenérových 
představení na principu demontovatelného sezónního otočného auditoria v zahradě Zámku v 
Českém Krumlově po odstranění současné konstrukce z hlediska požadavků památkové péče, 
inscenačního provozu a ekonomické náročnosti. Pro financování tohoto záměru by mohlo být 
použito prostředků získaných např. z natáčení filmů resp. reklamních spotů na území města  

ZM  …………   USNESENÍ č. 71/5/2005    z 26. 5. 2005 

1) ZM  s c h v a l u j e   
částku do výše 150 tis. Kč na pořízení studie na takové řešení OH v zámeckém parku, které by 
bylo akceptovatelné z hlediska ochrany památek  
2) ZM  p o v ě ř u j e  RM  
požádat KÚ Č. Budějovice o finanční příspěvek na pořízení této studie 

RM  …………   USNESENÍ č. 582/32/2005     z 19. 9. 2005 

RM na základě usnesení ZM č. 2 ze dne 27. 2. 2003 a v souladu s ústavní povinností vykonávat 
svůj mandát v souladu se zájmy občanů  
ž á d á  
ministra kultury o prodloužení nájemní smlouvy s městem České Budějovice o pronájem 
pozemku pro umístění otáčivého hlediště v zámecké zahradě v Českém Krumlově 
RM  d o p o r u č u j e  ZM  
přijmout závazek,že ve spolupráci s městem České Budějovice podpoří projekt i výrobu nového 
sezónního demontovatelného auditoria, které umožní i nadále provozovat divadelní představení v 
zámecké zahradě s přihlédnutím k oprávněným požadavkům památkové péče 

ZM ……….. USNESENÍ č. 169/10/2005      z 24. 11. 2005 

ZM  p o v ě ř u j e   
starostu města Český Krumlov jednáním s primátorem města České Budějovice Doc. RNDr. 
Miroslavem Tetterem, CSc.  
a)o dalším postupu projednávání přípravné projektové dokumentace otáčivého hlediště v 
zámecké zahradě – architektonické studie Ing.arch. Fabiána a Ing.arch. Augustina – s dotčenými 
orgány státní správy 
b)o případné otázce změny vlastnictví stávající stavby otáčivého hlediště – točny   

ZM  ……….. USNESENÍ č. 23/3/2006      z 30. 3. 2006 

USNESENÍ č. 23/3/2006 
1)ZM  s c h v a l u j e   
návrh územního plánu obce (města) Český Krumlov, podle ustanovení § 26 odst. 2 zákona  
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění a po projednání, 



4 
 

zpracovaný Ing. arch. Pavlem Koubkem, UK-24 urbanistický ateliér, Varšavská 32, Praha 2,  
pod č. zakázky 2403-1001-01, který obsahuje: 
 
- Textovou část 
- Grafickou část v měř. 1:5000 hlavní výkres s komplexním řešením celého území města 
(obsahuje graficky vyjádřitelné regulativy) 
- Lhůtu  aktualizace, která bude prováděna nejméně jedenkrát za 3 roky s tím, že každá čtvrtá 
aktualizace by měla být provedena formou úplného vypracování nového ÚPO. 
 
2)ZM  v y m e z u j e  
závaznou část územního plánu obce (města) Český Krumlov ve formě regulativů,  která tvoří 
samostatnou přílohu tohoto usnesení 
 
3)ZM  v y h o v u j e   
těmto námitkám k návrhu územního plánu a nesouhlasům s vyřízením námitek ke konceptu 
řešení ÚPO (města) Český Krumlov, návrh rozhodnutí o námitkách  tvoří přílohu tohoto 
usnesení: 
 
číslo dle přílohy usnesení jméno a adresa 
5. Bayerová Jana, Vrábče 149, Č. Budějovice 
6. Gregor Bronislav, Vyšehrad 151, Č. Krumlov 
13. Máčová Marie, Domoradice č. 44, Č. Krumlov 
16. Mazanec Jiří, Chvalšinská 210, Č. Krumlov 
17. Lesy města Č. Krumlov s.r.o., Domoradice 1, Č. Krumlov 
18. Máče Miroslav, Domoradice 44, Č. Krumlov 
19. Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, Č. Krumlov 
23. Černá Jana, Urbinská 183, Č. Krumlov 
29. Mackovi Ing. Jan a Ing. Edita, Na Kovárně 248, Č. Krumlov 
35. Haviarovi Pavol a Ing. Radmila, Středová 483, Č. Krumlov 
37. Pánek Karel, Pod horou 386, Č. Krumlov 
54. Sdružení pro duchovní a hmotnou obnovu a rozvoj CHKO Blanský les, RNDr. Marie 
Flašarová, Vyšný 59, Č. Krumlov 
55. Jihostroj a.s., Ing. Jan Buřič, Budějovická 148, Velešín 
58. (část) ČKRF s.r.o., Masná 131, Č. Krumlov 
62. (část) Rampasovi  Ing.arch. Jiří a Mgr. Jana, Kájov 133 
63. KOH-I-NOOR a.s., Ing. Vladislav Bříza, F.A. Gerstnera 21/3, Č. Budějovice 
73. Ing. Maleček Martin, Českobratrská 55, Č. Krumlov 
78. Chavíková Jaroslava, Českobratrská 267, Č. Krumlov 
79. Chavíková Jaroslava, Českobratrská 267, Č. Krumlov 
      
4)ZM  n e v y h o v u j e   
těmto námitkám k návrhu územního plánu a nesouhlasům s vyřízením námitek ke konceptu 
řešení ÚPO (města) Český Krumlov, návrh rozhodnutí o námitkách  tvoří přílohu tohoto 
usnesení: 
číslo dle přílohy usnesení jméno  a  adresa 
1. Boušková Jindřiška, Dolní Třebonín 91 
2. Kašková Marie, Sídliště Plešivec 373, Český Krumlov 
3. Kneiflová Eva, Přísečná 50, Český Krumlov 
4. Hrubešová Dana, Vyšný 49, Český Krumlov  
7. Królová Věra, 1.Máje 767, Kaplice 
8. Steinocher Stanislav, Plešivec II. č. 363, Č. Krumlov 
9. Kliegerovi Karel a Jitka, Slupenec 25, Český Krumlov  
10. Kliegerovi Karel a Jitka, Slupenec 25, Český Krumlov 



5 
 

11. Město Český Krumlov (RM - Ing.Balcarová) 
12. Homolka Petr, Kaplická 202, Český Krumlov 
14. Brožovi Ing. Michal a MUDr. Iveta, Urbinská 184, Č. Krumlov 
15. Ing. Bukáček Milan, sídl. Vyšný 111, Český Krumlov 
20. Šimonovi Dagmar a Jiří, Plešivec 352/II, Č. Krumlov  
21. Píchová Jana, Jižná 45, Kardašova Řečice  
22. Ing. Pícha Karel, Jižná 45, Kardašova Řečice 
24. Černá Jana, Urbinská 183, Český Krumlov 
25. Štindlovi Libuše a Jiří + Šmigurová Eva, Nové Dobrkovice 42, Č. Krumlov 
26. Ing. Erich Schinko, J.Š. Baara 41, České Budějovice + Barbora Baťková, Soukenická 39, 
Český Krumlov 
27. Ing. Doucha Jaroslav, CSc., Vlastimila Rady 39, Č. Budějovice  
28. Chavík Petr, Českobratrská 267, Český Krumlov 
30. Jiří Bürger, Urbinská 155, Č. Krumlov 
31. Medkovi František a Ludmila, Stinná 449, Český Krumlov 
32. Čížek Josef, Nová 253, Český Krumlov 
33. Povolný Jiří, Plešivec 237, Český Krumlov 
34. Valterová Galina, Tř. míru 201, Český Krumlov 
36. Ing. Šmídová Zdeňka, Koroseky 12, České Budějovice 
38. Jurčíková Anna, Plešivec 149, Český Krumlov 
39. Schmidtová Renata, Rožmberská 89, Český Krumlov 
40. Pečenková Miloslava, Železniční 194, Český Krumlov 
41. Kadlecová Hana, Kaplická 276, Český Krumlov 
42. Kadlecová Hana, Kaplická 276, Český Krumlov 
43. Nedvědická Věra, Vyšný 2, Český Krumlov 
44. Mgr. Dolanský Václav, Šumavská 505, Český Krumlov 
45. Mráz Václav, Za nádražím 212, Český Krumlov 
46. Švanda Jan, Pod Hájí 108, Český Krumlov 
47. Procházka Milan, Za Jitonou 169, Český Krumlov 
48. Švehla Karel, Vyšný 81, Český Krumlov 
49. Mgr. Jílek František, V Úvoze 69, Český Krumlov 
50. Kavanová Marie, Za nádražím 210, Český Krumlov 
51. Český zahrádkářský svaz, Ing. František Socha, Č.Krumlov 
52. Robovi Anton a Alena, Za Nádražím 211, Český Krumlov 
53. Vaš Jan, Randova 3167/1, Praha 5 - Smíchov 
56. JUDr.Chovan Pavel, Kettnerova 1939/3, Praha 5 
57. Ing. Pavel Bartoníček, Otruby 5, Slaný + Ing. Petr Hořejší, Otruby 30, Slaný 
58. (část) ČKRF s.r.o., Masná 131, Český Krumlov 
59. Ing. Mraček René, Vyšehradská 515, Český Krumlov 
60. Mondekovi Pavel a Irena, Strmá 179, Český Krumlov 
61. Mgr. Konečná Vladimíra, V.Volfa 17, České Budějovice 
62. (část) Rampasovi Ing.arch. Jiří a Mgr. Jana, Kájov 133 
64. Šnejd Jan, T.G. Masaryka 197, Český Krumlov 
65. Lira a.s., Ing. Jan Kitzberger, Tovární 117, Český Krumlov 
66. Kitzbergerovi Jan a Božena, Dobrkovická 237, Český Krumlov 
67. PLUS-DOSCOUNT s.r.o., Počernická 257, Praha-Radonice 
68. Holmanovi Dagmar a František, U Poráku 513, Č.Krumlov 
69. Ing.arch. Cífková Hana, Slupenec 5, Český Krumlov 
70. Oberfalcerovi Karel a Helena, Plešivecké n. 89, Č.Krumlov 
71. Frčková Radka, Plešivecké nám. 78, Český Krumlov 
72. Ing. Šnejd Vladimír, Špičák 123, Český Krumlov  
74. ČR Beton Bohemia s.r.o., Ing. Stanislav Barth, Linecká 277, Č. Krumlov 
75. Lust Jan, Dolní Třebonín 63, Český Krumlov  



6 
 

76. MUDr. Jiří Faltus, Kvítkův Dvůr 211, Český Krumlov 
77. AGROCON KÁJOV  s.r.o., Ing. Petr Hradský,  Křenův Dvůr 1, Č. Krumlov  
 
5) ZM  s c h v a l u j e  
dle ustanovení § 16 odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech 
a územně plánovací dokumentaci, v platném znění, ukončení platnosti ÚPnSÚ Český Krumlov, 
schváleného usnesením Rady ONV Český Krumlov dne 26.11.1987 pod č.j. VÚP/10/87, který  
se nahrazuje schvalovaným ÚPO 
 
6)ZM  b e r e  n a   v ě d o m í  
- že orgány územního plánování sousedních územních obvodů neuplatnily k návrhu územního 
plánu obce (města) Český Krumlov žádné připomínky a námitky v rámci jeho projednávání,  
- že stanoviska dotčených orgánů státní správy a vyjádření správců sítí byla do návrhu ÚPO 
zapracována a s dotčenými orgány státní správy byl čistopis návrhu ÚPO (města) dohodnut, 
- že nadřízený orgán územního plánování - Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor územního 
plánování, stavebního řádu a investic, oddělení územního plánování vydal potvrzení o odstranění 
nedostatků ve svém stanovisku č.j. 
KUJCK 3906/2006 OUPI/15 ze dne 29.3.2006 
 
7)ZM  s c h v a l u j e  
provedení následných úprav v textové části ÚPO dle požadavků NOÚP uvedených v "Potvrzení  
o odstranění nedostatků k ÚPO Český Krumlov" ze dne 29.3.2006, č.j. KUJCK 3906/2006 
OUPI/15 pod č. 9, 10b), 10c), 11c), 12c), 12e), 14b), 15e), 16, 17b) 
 
8) ZM  n e s o u h l a s í   
s postupem MK ČR, které vzalo zpět již daný souhlas dotčeného orgánu státní správy s návrhem 
ÚPO Č. Krumlov a konstatuje, že takový postup prakticky znemožňuje dosažení cílů územního 
plánování a způsobuje územní samosprávě finanční a další újmy  
ZM  k o n s t a t u j e ,   
že zapracování změněného stanoviska MK ČR do ÚPO Č. Krumlov akceptuje pouze proto,  
aby mohl být ÚPO schválen, protože jeho neschválení by mělo pro rozvoj obce mnohem horší 
následky než jeho vynucená změna vyvolaná postupem MK ČR   
 
9)ZM  u k l á d á RM  
zajistit do 30.4.2006 zveřejnění schváleného územního plánu obce včetně hlavní mapy způsobem 
umožňujícím dálkový přístup 
 
10)ZM  u k l á d á RM  
zajistit zpracování návrhu I. změny územního plánu obce 
 

RM ……… USNESENÍ č. 390/21/2006         z 19. 6. 2006 

1)RM  s c h v a l u j e, 
aby 1. změna ÚPO města Český Krumlov řešila tyto podněty ze Seznamu žádostí o proveení 
změny ÚPO Český Krumlov  
pod řadovými čísly: 
30, 31- /1),2),3),4),6),8)/, 32, 35 - /1),2),3)/, 44 -/1),2),3)/  

2)RM  d o p o r u č u j e  ZM 
schválit, aby 1. změna ÚPO města Český Krumlov řešila tyto podněty ze Seznamu žádostí o 
provedení změny ÚPO Český Krumlov pod řadovými čísly: 
30, 31- /1),2),3),4),6),8)/, 32, 35 - /1),2),3)/, 44 -/1),2),3)/ 



7 
 

 
 
Poznámka: 
Podnět 3 byl tento: 

3 
Dagonart s.r.o., Vřesová 

415/23,                      České 
Budějovice 

Český 
Krumlov 

3401, 1561, 
3550, 3402, 
1429/1-4, 
1429/6-11, 

Do plochy bývalého zahradnictví za  
zámeckou zahradou navrhnout  využití  
- přírodní divadlo (otevřenou scénu)  
s otáčivým hledištěm + doplńující funkce.

 

ZM  …….. USNESENÍ     č. 96/8/2006       z 31. 8. 2006 

1. ZM  s c h v a l u j e   
podněty č. 1 až 9  uvedené v „Seznamu návrhů a žádostí o provedení změny ÚPO Český 
Krumlov“ a ukládá MěÚ - OÚRIaPP jako pořizovateli ÚPO zajistit jejich zapracování do 1. 
změny ÚPO Český Krumlov 
2. ZM  s c h v a l u j e   
podněty č. 10 až 21  uvedené v „Seznamu návrhů a žádostí o provedení změny ÚPO Český 
Krumlov“ a ukládá  MěÚ - OÚRIaPP jako pořizovateli ÚPO, aby do 1. změny ÚPO Český 
Krumlov byly zařazeny ty z nich, jejichž navrhovatelé (žadatelé) uzavřou s městem dohodu o 
úhradě příspěvku na pořízení dílčí části 1. změny ÚPO a tento příspěvek uhradí 
3. ZM  u k l á d á    
MěÚ - OÚRIaPP jako pořizovateli, aby v rámci prací na RP Vyšný a Slupenec prověřil možnost 
vyhovění podnětům č. 22 až 34 uvedeným  v „Seznamu návrhů a žádostí o provedení změny 
ÚPO Český Krumlov“ a v souladu s návrhem těchto RP připravil případné změny ÚPO 
4. ZM  n e s ch v a l u j e    
podněty č. 35 až 65 uvedené v „Seznamu návrhů a žádostí o provedení změny ÚPO Český 
Krumlov“ a ukládá MěÚ - OÚRIaPP jako pořizovateli ÚPO, aby k těmto podnětům při 
zpracování návrhu změn ÚPO Český Krumlov nepřihlížel 
5. ZM  u k l á d á   
MěÚ - OÚRIaPP jako pořizovateli ÚPO, aby prověřil v rámci prací na územně-plánovací 
dokumentaci možnost  uspokojení požadavků uvedených v podnětech č. 66 až 69  v „Seznamu 
návrhů a žádostí o provedení změny ÚPO Český Krumlov“ a předložil ZM do 31.3.2007 návrh 
rozhodnutí, které z nich zařadit do následující změny ÚPO a které odmítnout 
6. ZM  k o n s t a t u j e   
že podněty č. 70 až 72 uvedené v „Seznamu návrhů a žádostí o provedení změny ÚPO Český 
Krumlov“ nesouvisí se zpracováním změny územního plánu a ukládá MěÚ - OÚRIaPP, aby o 
tom vyrozuměl jejich navrhovatele 
7. ZM  u k l á d á    
MěÚ - OÚRIaPP jako pořizovateli ÚPO, aby zajistil v rámci 1. změny ÚPO Český Krumlov 
podrobné prověření možností vedení severního obchvatu města v trase betonárna Domoradice – 
nádraží – Chvalšinská tak, aby v porovnání se současným plánem vedení komunikace nádraží – 
Domoradice byly minimalizovány vlivy na životní prostředí a na zábor soukromých pozemků, 
zejména zahrádek 
8. ZM  u k l á d á    
MěÚ - OÚRIaPP jako pořizovateli ÚPO zajistit v rámci 1. změny ÚPO Český Krumlov změnu 
funkčního využití (regulativů) plochy současného autobusového nádraží a jeho okolí tak, aby 



8 
 

kromě základní funkce dopravní umožňovalo i širší komerční využití, zejména pro obchod, 
ubytovací a stravovací služby  
9. ZM  u k l á d á  MěÚ - OÚRIaPP jako pořizovateli ÚPO  aby v rámci pořizování 1. změny 
ÚPO města Český Krumlov  
a) věnoval zvýšenou pozornost řešení areálu bývalého Otavanu v Novém Spolí a jeho okolí 
b) zajistil prověření a možné rozšíření regulativů využití území v areálu bývalé Jitony tak, aby 
bylo umožněno optimální využití ve prospěch města např. pro funkce obchodní, kulturní, 
sportovní, vzdělávací nebo bytové  
c) prověřil možnosti využití území za hřbitovem, bývalé ubytovny Bulimex a možnosti zmenšení 
ochranného pásma ČOV 
10. ZM  s ch v a l u j e    
pravidla pro určení výše příspěvku podle § 19 zákona č. 50/1976 Sb. na pořízení dílčích 
částí  změny územního plánu obce Český Krumlov vyvolaných výhradně potřebou jednotlivých 
žadatelů  

Poznámka: Podněty 1. - 9. byly tyto: 

PODNĚT 
ČÍSLO 

NAVRHOVATEL 
VYUŹITÍ 

SOUČASNÉ 
/ ŽÁDANÉ 

KATASTR. 
ÚZEMÍ 

PARC.Č NAVRHOVANÁ 
ZMĚNA 

            
 
Podněty doporučené k zapracování do 1. změny ÚPO v 
zájmu města: 

    

1 
Město Český 
Krumlov - 

majetkový odbor 
S.kpz / BI Spolí - 

Nové Spolí PK 1651/2 
Rozšířit plochu BI 
určenou pro stavby RD do 
přírody - za Třešňovku 

2 

ZO Českého 
zahrádkářského 
svazu Vyšehrad,  
Český Krumlov 

BI /  RZ Český 
Krumlov 

zahrádková 
kolonie 

podél ulice 
Na Svahu 

Zrušit podél ulice Na 
svahu možnost budoucí 
zástavby RD a 
konzervovat zde zahrádky 
- tj. změnit plochu BI na 
RZ v rozsahu závislém na 
požadavcích (souhlasu) 
všech 87 jednotlivých 
vlastníků. 

3 
Dagonart s.r.o., 

Vřesová 415/23,                      
České Budějovice 

S.kprzl / OV 
-přírodní div. 

Český 
Krumlov 

3401, 1561, 
3550, 3402, 
1429/1-4, 
1429/6-11, 

Do plochy bývalého 
zahradnictví za zámeckou 
zahradou navrhnout  
využití - přírodní divadlo 
(otevřenou scénu) s 
otáčivým hledištěm + 
doplńující funkce. 

 
4 

Město Český 
Krumlov - rada 

města 

OD 
/OD+OV 

Český 
Krumlov    AN 

Změnit funkční využití 
AN a okolí z funkce 
dopravní (OD) na širší 
funkční využití umožňující 
zde vybudovat dopravně 
turistický terminál s 
autobusovým nádražím, 
parkingem a zařízeními 
pro ubytovací, stravovací, 
obchodní a další služby.. 



9 
 

5 
Město Český 

Krumlov - rada 
města 

OD+RS / 
OV.z 

Český 
Krumlov 

plocha mezi 
Chvalšinskou 
a plaveckým 
stadionem 

Změnit funkční využití 
obou ploch (RS + OD) 
tak, aby zde bylo možno 
realizovat záměr dle 
architektonické studie 
"Sportovně relaxační 
centrum Český Krumlov",  
pořízené ČKRF, 
zpracovatel - ateliér 
ARCHA  " 

6 
Milan Marko, 
Vyšehrad 158,            

Český Krumlov 
různé využití Český 

Krumlov 
řada 

pozemků 

Navrhnout severní 
průtah/obchvat městem 
zhruba souběžně s trasou 
současné železniční trati 
od ulice Tovární přes 
nádraží na Chvalšinskou 
silnici s narovnáním 
oblouku prostorem 
současné betonárky a s 
novým společným 
železničním a silničním 
mostem přes údolí 
Nového potoka a 
silničním tunelem od 
nádraží k bývalému lomu 

7 
Milan Marko, 
Vyšehrad 158,            

Český Krumlov 
různé využití Český 

Krumlov 
řada 

pozemků 

Prověřit možnost nového 
trasování silnice II/157 
(směr Kaplice) na výjezdu 
z města jako řešení 
nebezpečného úseku nad 
vltavskou strání, 

8 
Milan Marko, 
Vyšehrad 158,            

Český Krumlov 
různé využití Dobrkovice řada 

pozemků 

Umístit železniční 
zastávku v Nových 
Dobrkovicích 
bezprostředně 
severozápadně od malého 
viaduktu 

9 
Milan Marko, 
Vyšehrad 158,            

Český Krumlov 
různé využití Nové Spolí řada 

pozemků 

Prověřit možnost umístění 
lávky pro pěší přes Vltavu 
u bývylého Otavanu. 

 

RM ………….USNESENÍ č. 104/6/2007     z 12. 2. 2007 

RM  d o p o r u č u j e  ZM  
schválit úplatný převod pozemků p.p.č. 1429/1 o výměře 26.723 m2, p.p.č. 1429/4 o výměře 
2.002 m2, 1429/6 o výměře 1.977 m2, p.p.č. 1429/7 o výměře 1.713 m2, 1429/9 o výměře 2.285 
m2 a p.p.č. 1429/10 o výměře 496 m2, vše v k.ú. Český Krumlov, obci Český Krumlov, které 
jsou ve vlastnictví České republiky a ve správě Pozemkového fondu České republiky, na město 
Český Krumlov za kupní cenu 410.940,- Kč 

 



10 
 

ZM ……. USNESENÍ č. 15/2/2007                   z 22. 2. 2007 

ZM  s c h v a l u j e  
úplatný převod pozemků p.p.č. 1429/1 o výměře 26.723 m2, p.p.č. 1429/4 o výměře 2.002 m2, 
1429/6 o výměře 1.977 m2, p.p.č. 1429/7 o výměře 1.713 m2, 1429/9 o výměře 2.285 m2 a p.p.č. 
1429/10 o výměře 496 m2, vše v k.ú. Český Krumlov, obci Český Krumlov, které jsou ve 
vlastnictví České republiky a ve správě Pozemkového fondu České republiky 

RM  …………   USNESENÍ č. 28/3/2008      z 21. 1. 2008 

RM  s c h v a l u j e 
bezplatné užití znaku města Český Krumlov k memorandu o zachování otáčivého hlediště v 
zámeckém parku v Českém Krumlově  

RM  ...........USNESENÍ č. 136/6/2010             z 15. 3. 2010 

RM  d o p o r u č u j e  ZM   
schválit předložený návrh zadání Změny č. 1 územního plánu města Český Krumlov v lokalitách: 
I. Zahrádková kolonie Na Svahu 
II. Bývalé zahradnictví za zámeckou zahradou 
III. Autobusové nádraží 
IV. Území mezi Chvalšinskou silnicí a plaveckým bazénem 
VI. Nové Spolí – území za bývalým Otavanem pod „Papouščí skálou“ 
VII.   Nové Spolí – část území bývalého Otavanu 
VIII. Pivovar Eggenberg 
IX. Chvalšinská ulice – dříve areál ČSAD v bývalém lomu 
X. Chvalšinská ulice – předpolí bývalého grafitového dolu 
XI. Domoradice – mezi Tovární ulicí a vodojemem 

ZM  ..................USNESENÍ č. 27/3/2010             z 25. 3. 2010        
 
ZM  s c h v a l u j e   
předložený návrh zadání Změny č. 1 územního plánu města Český Krumlov v lokalitách: 
I. Zahrádková kolonie Na Svahu 
II. Bývalé zahradnictví za zámeckou zahradou 
III. Autobusové nádraží 
IV. Území mezi Chvalšinskou silnicí a plaveckým bazénem 
VI. Nové Spolí – území za bývalým Otavanem pod „Papouščí skálou“ 
VII.   Nové Spolí – část území bývalého Otavanu 
VIII. Pivovar Eggenberg 
IX. Chvalšinská ulice – dříve areál ČSAD v bývalém lomu 
X. Chvalšinská ulice – předpolí bývalého grafitového dolu 
XI. Domoradice – mezi Tovární ulicí a vodojemem 
 
RM  .............USNESENÍ č. 484/28/2011              z 15. 8. 2011 

RM  d o p o r u č u j e 
ZM schválit vydání změny č. 1 územního plánu obce (města) Český Krumlov dle přílohy č. 1 

příloha č.1 obsahuje mimo jiné i lokalitu bývalého zahradnictví určenou pro funkci  
OV.6 - specifické zařízení obslužné sféry – letní scéna (přírodní divadlo – případně s otáčivým 
hledištěm) včetně krajinotvorných úprav parteru v bezprostředním zázemí 



11 
 

 

RM …………   USNESENÍ č. 581/33/2011      z 10. 10. 2011 

RM  na základě požadavku MK    n o m i n u j e 
starostu města Český Krumlov Mgr. Dalibora Cardu a místostarostku města Ing. Jitku 
Zikmundovou,MBA členy pracovní komise ministra kultury k řešení problematiky otáčivého 
hlediště a revitalizace zámeckých zahrad 

RM   ………..USNESENÍ č. 602/33/2011           z 10. 10. 2011 

1) RM  d o p o r u č u j e  ZM neschválit 
vydání změny č. 1 územního plánu obce (města) Český Krumlov dle přílohy č. 1 
 
2) RM  d o p o r u č u j e  ZM 
uložit pořizovateli zabezpečit rozdělení předloženého opatření obecné povahy na dvě samostatná 
tak, aby změna č. 1 ÚPO mohla být vydána bez lokality bývalého zahradnictví za zámeckou 
zahradou a jednání o vydání změny ÚPO Č. Krumlova v lokalitě bývalého zahradnictví za 
zámeckou zahradou mohlo být odloženo do doby rozhodnutí o setrvání či vymístění otáčivého 
hlediště ze zámecké zahrady 
 
ZM  ..................USNESENÍ č. 148/9/2011             z 20.10.2011        

1)ZM  n e s c h v a l u j e  
vydání změny č. 1 územního plánu obce (města) Český Krumlov dle přílohy č. 1 
 
2)ZM  u k l á d á  
pořizovateli zabezpečit rozdělení předloženého opatření obecné povahy na dvě samostatná tak, 
aby změna č. 1 ÚPO mohla být vydána bez lokality bývalého zahradnictví za zámeckou zahradou 
a jednání o vydání změny ÚPO Č. Krumlova v lokalitě bývalého zahradnictví za zámeckou 
zahradou mohlo být odloženo do doby rozhodnutí o setrvání či vymístění otáčivého hlediště  
ze zámecké zahrady 
 
 


